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ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Gabinete do Prefeito 

Projeto de Lei n°  35  /2022 

`.- AriA.RA MUNLIPAL DE SÃO GABRIEL 04 PALHA 

ç'ROCESSO N° 000263/2022 
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OJ ET 0 DE LEI 

Dispõe sobre a abertura de Créditos Adicionais 

Suplementares, para atender a reforço de dotações 

Orçamentárias fixadas na Lei n° 2.941/2022 que estima a 

receita e fixa a despesa para o exercício financeiro de 2022, e 

dá outras providências. 

Tiago Rocha, Prefeito de São Gabriel da Palha, do Estado do Espírito Santo, 

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:  

Art.  12  Fica autorizado o Poder Executivo a realizar abertura de crédito adicional 

suplementar no Órgão - Fundo Municipal de assistência Social no valor total de R$ 140.000,00 

(cento e quarenta mil reais), destinados às despesas vinculadas ao desenvolvimento social e 

proteção social, nas seguintes classificações orçamentárias: 

Órgão: 000003 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Unidade Orçamentária: 000003 - FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE 

INTERESSE SOCIAL 

Função: 16 - Habitação 

SubFunção: 482 - Habitação Urbana 

Programa: 3302 - GESTÃO MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE 

HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL 

Atividade: 2.317 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE 

INTERESSE SOCIAL 

Ficha - 488 

Elemento Despesa: 33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 

PESSOA JURÍDICA 

Fonte Recurso: 1001... - RECURSOS ORDINÁRIOS 

RS 140.000,00  

Art.  22  Os recursos necessários à abertura do Crédito Adicional Suplementar, autorizado na 

forma do  Art.  1° desta Lei, no valor total de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais), correrão 

pelos recursos disponíveis, a saber: 

I. os provenientes de excesso de arrecadação; 
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Art.  3° 0 Crédito Adicional Suplementar autorizado na forma da presente Lei, será aberto 

por Decreto do Poder Executivo, na forma do  art.  42 da Lei n° 4.320/1964.  

Art.  4° Fica autorizado ao Poder Executivo suplementar ou remanejar as dotações de que 

trata o  art.  1° até o limite estabelecido no artigo 5° da Lei Orçamentária Anual n° 2.941/2022.  

Art.  5° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a atualizar e ou ajustar, no que 

couber, a Lei n° 2.940/2022 - Plano Plurianual de Aplicações e a Lei n° 2.938/2021 - Lei de 

Diretrizes Orçamentária, para conciliação do crédito adicional suplementar, aberto na presente 

lei. 

Art.  62  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.  

Art.  72  Revogam-se as disposições em contrário. 

2022. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito de São Gabriel da Palha, Estado do Espírito Santo, em 13 de abril de 

.4011.'  

AGO  ROCHA 
Prefeito de São Gabriel da Palha 

Publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Espírito Santo, na data supra. 
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DEMONSTRATIVO DE TENDÊNCIA DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 

1— ELEMENTO DO CÁLCULO FONTE DE RECURSO PRÓRPIO — 1001 Ordinários com dedução do FUMDEE 

- Arrecadação de 10  Período de 2021 (Janeiro a Março) R$ 13.999.882,83 

- Arrecadação do 2° Período de 2021 (Abril a Dezembro) R$ 50.995.958,00 

- Arrecadação do 1° Período de 2022 (Janeiro a Março) R$ 19.009.598,56 

- Previsão Orçamentaria de Arrecadação de 2022 R$ 64.842.586,75 

2 - CALCULO DA TAXA DE INCREMENTO 

Arrecadação I° Período de 2022 / Arrecadação 1° Período de 2021 = Taxa de incremento 

R$ 19.009.598,56 

R$ 13.999.882,83 
135,78% 

3— CALCULO DA ARRECADAÇÃO PROVÁVEL DO 2° PERÍODO DE 2022 

- Arrecadação do 2° Período de 2021 X Taxa de incremento = Arrecadação Provável do 2° Período de 2022 

R$ 69.244.343,08 

4— DEMONSTRATIVO DO CALCULO DA TENDÊNCIA 

a PaIha--,ES, 13 de abril 2022 

R$ 19.009.598,56 

R$ 69.244.343,08 

R$ 88.253.941,64 

R$ 64.842.586,75 

R$ 23.411.354,89 

R$ 0,00 

R$ 3.411.354,89 
/ 

/ 
/ 

Andep'onA' 	
/ 

Silva 
L. 

SecretláriVde P nejamento 

- Arrecadação 1° Período de 2022 (total) 

- Arrecadação Provável do 2° Período de 2022 

= Arrecadação Provável do Exercício de 2022 

(-) Previsão Orçamentária para 2022 

(-) Excesso de Arrecadação Provável 

(-) Excesso já comprometido 

(=) Excesso de arrecadação disponível 

/"S"'6'  

RAFA NS 

,ONTADCA 

CBS:  Segue balancetes da receita orçamentaria em anexo, comprovando a tendencia de excesso de 
arrecadação. 
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CONSOLIDAÇÃO 
	

Máquina: PLANDAMENT003 

Balancete da Receita Orçamentário 
REFERENTE - MARÇO DE 2021 

Descrição Fonte Recurso Orçad  Said  I 	No  Pe  ... Anui.  Period.  Até o  Period,  

1i1130311000 -imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Principal 10010000000 - RECURSOS ORDINÁTIOS 1.t202.6811.554.202,6 134.455,02 312.770,1 .  

11180111000- Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Principal 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 576.958,61 576.958,61 755,• • 918,7- 

11180112000 - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Multas e Juros de Mora 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 124,4 124,4 

11180113000 - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 109.726,87 109.726,87 11.677,44 31.702,20 

11180114000 - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa - Multas e Juros de Mora da 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 35.000,00 35.000,01 3.171,23 8.508,50 

11180141000 - Imposto sobre Transmissão  "Inter  Vivos" de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Irnóveis - Principa 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 386.518,46 386.548,1. 44.211,71 131.522,12 

11180231000 - Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Principal 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 2.409.544,05 2.499.544,05 269.6%,•11  671.083,66 

11180232000 - Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Multas e Juros de Mora 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 3.457,16 3.457,1 123,301  11.637,81 

11180233000 - Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Dívida Ativa 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 15.949,54 15.949,5 1.662,44 5.830,73 

11180234000 - Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Dívida Ativa - Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 4.336,27 4.336,27 892,61 1.816,85 

11220111999 - Taxas pela Prestação de Serviços - Principal 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 290.918,86 290.918,86 23.464,18,  53.646,13 

11220112000 - Taxas pela Prestação de Serviços - Multas e Juros de Mora 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 788,23 788,23 32,43 176,6' 

11220113000 - Taxas pela Prestação de Serviços - Dívida Ativa 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 42.855,05 42.855,05 5.142,23 12.532,92 

11220114000 - Taxas pela Prestação de Serviços - Dívida Ativa - Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 13.286,82 13.286,82 1.352,32 3.238,98 

11280191001 - Taxa pelo Controle e Fiscalização Ambiental 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 5.666,28 13.660,04 

11280191002 - Taxa de Licença para Localização e Funcionamento 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 63.063,2 63.063,2 19.021,781  27.002,21 

11280191004 - Taxa de Licença para Execução de Obras 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 102.824,17 102.824,17 28.676,35 52.276,67 

11280191005 - Taxa de Serviços Agrícolas 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 47.843,44 47.843,• • 5.162,51 14.730,2. 

11280191006 - Taxa de Limpeza Pública 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 797.678,12 797.678,12 249,0 284,41 

11280191008 - Taxa pelo Controle e Fiscalização Ambiental 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 22.462,3 22.462,3. 

11280191999- Taxas de Inspeção, Controle E Fiscalização - Outras - Principal 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 10.086,5 10.086,5* 1.177,4 3.319,35 

11280192000 - Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Outras - Multas e Juros de Mora 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 520,20 520,21 24,41 35,32 

11280193000 - Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Outras - Dívida Ativa 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 185.141,71 185.441,71 19.288,21 47.433,82 

11280191000 - Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Outras - Dívida Ativa - Multas e Juros de Mora da Dívid 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 59.765,84 59.765,84 5.842,81 15.168,9. 

12199911000 - Demais Contribuições Sociais - Principal 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 1.698.000,0 1.698.000,00 124.001,6 284.517,01 

12199912000- Demais Contribuições Sociais - Multas e Juros de Mora 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 1.000,00 1.000,00 2.201,2 2.201,2. 

12400012000 - Contribuição para o Custeio do Serviço de Ilumlnação Pública - Multas e Juros de Mora 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 

13100111000 - Aluguéis e Arrendamentos - Principal 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 17.487,85 17.487,85 2.770,81 7.368,32 

13100112000 - Aluguéis e Arrendamentos - Multas e Juros de Mora 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 25,96 

13100211000 - Concessão, Permissão, Autorização ou Cessão do Direito de Uso de Bens Imóveis Públicos- Principal 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 1.180,09 1.180,0 1.590,3 1.694,27 

13100212000 - Concessão, Permissão, Autorização ou Cessão do Direito de Uso de Bens Imóveis Públicos - Multas e Ju 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 5,31 5,31 54,81 54,81 

13100213000 - Concessão, Permissão, Autorização ou Cessão do Direito de Uso de Bens Imóveis Públicos - Dívida Ativ 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 372,02 372,0 207,82 421,6: 

13100214000 - Concessão, Permissão, Autorização ou Cessão do Direito de Uso de Bens Imóveis Públicos - Dívida Ativ 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 56,32 56,32 57,16 96,57 

13210011006 - Remuneração de Depósitos Bancários - NÃO VINCULADOS 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 156.939,32 156.939,32 4.257,93 11.660,88 

14000011000 - Receita Agropecuária - Principal 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 3.025,82 3.025,82 

16100311000 - Serviços de Registro, Certificação e Fiscalização - Principal 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 11.633,77 11.633,77 976,70 3.996,87 

16200211000 - Serviços de Transporte - Principal 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 60.218,391  60.218,3' 5.091,43 14.608,41 

16200212000 - Serviços de Transporte - Multas e Juros de Mora 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 307,93 307,93 33,2 77,7. 

16200213000 - Serviços de Transporte - Dívida Ativa 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 11.769,40 11.769,40 69,2 130,8. 

16200214000 - Serviços de Transporte - Dívida Ativa - Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 1.506,94 1.506,• • 6,23 15,15 

17180121000 - Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal - Principal 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 26.017.339,5 26.017.339,5 2.317.496,4 8.412.824,4' 

17180131000 - Cota-Parte do Fundo de Participação do Municípios - 1% Cota entregue no mês de dezembro - Principal 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 1.148.193,31 1.148.193,31 

17180141000' Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - 1% Cota entregue no mês de julho - Principal 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 1.118.172,68 1.118.172,68 

17180151000 - Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 17.667,85 17.667,85 181,45 439,1. 

17180221000 - Cota-parte da Compensação Financeira de Recursos Minerais - CFEM - Principal 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 3.667,79 10.711,1. 
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17189911001 - Outras Transferênclas da Uniã-c; - C-c>r;eiíS-s•••••••------- 	• 	• --- - 	
_ 	

, 10010000006 --I2-EC-Ü-RSOS ORDIVAIOS 

17280111000 - Cota-Parte do ICMS - Principal 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 19.650.114,59 19.650.114,5 2.033.930,54 2.667,47 6.225. 

17280121000- Cota-Parte do IPVA - Principal 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 2.252.371,91 2.252.371,91 130.824,84- 273. 

17280131000 - Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 346.052,51 346.052,51 43.569,55 127. 

19100111001 - Multas Previstas em Legislação Específica - Multas de Transito 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 124.721,7 124.721,7' 4.675,46 9. 

19100111999 - Multas Previstas em Legislação Específica - Principal 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 

19100113000 - Muitas Previstas em Legislação Específica - Dívida Ativa 	 • 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 1.659,73 1.659,73 165,1 

19100114000 - Multas Previstas em Legislação Específica - Dívida Ativa - Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 53,31 53,31 68,48 

19100911000 - Multas e Juros Previstos em Contratos - Principal 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 

19280291999 - Outras Restituições - Específicas para Estados/DF/Municípios - Não Especificadas Anteriormenté - Pd 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 102.274,10 102.274,11 11.808,34 29. 

19280311001 - Ressarcimento - Devolução Câmara de São Gabriel da Palha - ES 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 585,13 

19280311999 - Ressarcimento- Específicas para Estados/DF/Municípios - Principal 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 18.745,93 18.745,93 

19280312001 - Ressarcimento - Específicas para Estados/DF/Municípios - Multas e Juros de Mora 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 4,0. 

19280312999 - Ressarcimento - Específicas para Estados/DF/Municípios - Multas e Juros de Mora 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 62,13 62,13 

19280313000 - Ressarcimento - Específicas para Estados/DF/Municípios - Dívida Ativa 

..• 	' 19280314000 - Ressarcimento - Específicas para Estados/DF/Municípios - Dívida Ativa - Multas e Juroiu..io M -ora ,-.4 P.r  
10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 

10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 

5.269,5 

97,76( 

i 	5.269,5' 

97,7. 

1.332,61 

55,2' 

1, 

19909911000 - Outras Receitas - Primárias - Principal 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 

19909913000 - Outras Receitas - Primárias - Dívida Ativa 	 ' 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 1.918,1 1.918,10 482,3 

19909914000 - Outras Receitas - Primárias - Dívida Ativa' Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 30,82 30,82 17,40 

72199911000 - Corrente Intraorçamentária - Corrente Intraorçamentária - Demais Contribuições  Socials  - Principal 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 1.100.000,00 1.100.000,00 84.286,22 170, 

72199912000 - Corrente Intraorçannentária - Corrente Intraorçamentária - Demais Contribuições  Socials  - Multas e Juros de 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 2.000,00 2.000,00 

Mora 

9517180121000- Dedução FUNDEB - Dedução FUNDEB - Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal - 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (5.203.467,62) (5.203.467,62) (463.499,28) (1.682.! 

Principal 

9517180151000 - Dedução FUNDEB - Dedução FUNDEB - Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (3.533,43) (3.533,43) (36,29) 

Principal 

9517280111000 - Dedução FUNDEB - Dedução FUNDEB - Cota-Parte do ICMS - Principal 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (4.912.528,65) (4.912.528,65 (406.786,09 (1.247.1 

9517280121000 - Dedução FUNDEB - Dedução FUNDEB - Cota-Parte do IPVA - Principal 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (450.859,46) (450.859,46) (26.164,87) (54.I 

9517280131000 - Dedução FUNDEB- Dedução FUNDEB- Cota-Parte do 1P1- Municípios - Principal 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (69.210,49) 
___________ 

(69.210,49 (8.713,91) 
__ 

(25.! 

4.451.204,4 	 2.667,41 L • 13 99 Fr Reg: 00071 	 1 	
[ 49,967.232,5 	49.967.232,5 

edod 

933,01 

504,72 

203,78 

572,44 

036,84 

333,30 

398,47 

75,48 

577,36 

585,13 

,o 

332,61 

55,20 

403, 

482,3 

17,40 

113,94 

64,85 

87,81) 

63,44) 

57,51) 

14,47) 

.882,8 
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MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL DA PALHA 
	

Data de Emissão: 13/04/2022 16:15 
CONSOLIDAÇÃO 
	

Máquina: PLANEJAMENT003 
Balancete da Receita Orçamentário 
REFERENTE - PERÍODO DE 01/04/2021 ATÉ 31/12/2021 

Descrição kote Recurso I 	Orça Saldo No Período Anui Período Até o  Period  

11130311000 - Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Principal 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 1.554.202,68t
1.554.202,68  1.356.051,44 ------"1-.66-8.4" 

11180111000- Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Principal 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 576.958,61 576.958,61 647.785,15 648.703,8 

11180112000- Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Multas e Juros de Mora 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 124,4w 124,45 911,21 911,21 

11180113000 - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 109.726,87 109.726,87 79.399,39 111.101,5 

11180114000 - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa - Multas e Juros de Mora da 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 35.000,00 35.000,00 29.462,44 37.970,94 

11180141000 - Imposto sobre Transmissão  "Inter  Vivos" de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Principa 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 386.548,46,  386.548,16 884.685,71 1.016.207,83 

11180231000 - Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Principal 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 2.409.544,05 2.409.544,05 2.298.378,00 86,46 2.969.375,20 

11180232000 - Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Multas e Juros de Mora 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 3.457,1 15.089,16 1.323,7 12.961,55 

11180233000- Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Dívida Ativa 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 15.949,54 15.949,54 19.139,12 24.969,85 

11180234000 - Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Dívida Ativa - Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 4.336,27 4.336,27 6.087,68,  7.904,53 

11220111999 - Taxas pela Prestação de Serviços- Principal 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 290.918,86. 290.918,86 388.627,50 442.273,63 

11220112000 - Taxas pela Prestação de Serviços - Multas e Juros de Mora 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 788,23 788,23 986,65 1.163,34 

11220113000- Taxas pela Prestação de Serviços - Dívida Ativa 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 42.855,05 42.855,05 38.575,11 51.108,03 

11220114000 - Taxas pela Prestação de Serviços - Dívida Ativa - Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 13.286,82 13.286,82 13.575,10 16.814,0: 

11280191001 - Taxa pelo Controle e Fiscalização Ambiental 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 40.695,1 54.355,22 

11280191002 - Taxa de Licença para Localização e Funcionamento 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 63.063,2 63.063,29 33.697,63 60.699,84 

11280191004 - Taxa de Licença para Execução de Obras 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 102.824,17 102.824,17 139.237,1 191.513,85 

11280191005 - Taxa de Serviços Agrícolas 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 47.843,44 47.843,44 132.954,17 147.684,43 

11280191006- Taxa de Limpeza Pública 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 797.678,12 797.678,12 860.807,5 861.091,97 

11280191008 - Taxa pelo Controle e Fiscalização Ambiental 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 22.462,3. 22.462,36 

11280191999 - Taxas de Inspeção, Controle E Fiscalização - Outras - Principal 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 10.086,54 10.086,54 16.238,25 19.557,60 

11280192000- Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Outras - Multas e Juros de Mora 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 520,21 520,20 2.634,86 2.670,18 

11280193000 - Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Outras - Dívida Ativa 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 185.441,71 185.441,71 136.599,65 184.033,47 

11280194000 - Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Outras - Dívida Ativa - Multas e Juros de Mora da Dívid 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 59.765,84 59.765,84 49.267,33 64.436,2' 

12199911000 - Demais Contribuições Sociais - Principal 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 1.698.000,00 1.698.000,00 1.380.917,3 1.665.434,4 

12199912000 - Demais Contribuições Sociais - Multas e Juros de Mora 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 1.000,00 1.000,00 13,62 2.201,26- 13,62 

12400012000 - Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - Multas e Juros de Mora 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 592,25 592,25 

13100111000 - Aluguéis e Arrendamentos - Principal 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 17.487,85 17.487,85 20.334,19' 27.702,51 

13100112000 - Aluguéis e Arrendamentos - Multas e Juros de Mora 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 25,96 

13100211000 - Concessão, Permissão, Autorização ou Cessão do Direito de Uso de Bens Imóveis Públicos - Principal 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 1.180,0 1.180,09 717,37I 2.411,64 

13100212000 - Concessão, Permissão, Autorização ou Cessão do Direito de Uso de Bens Imóveis Públicos - Multas e  Jo  10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 5,31 5,31 3,461  58,27 

13100213000 - Concessão, Permissão, Autorização ou Cessão do Direito de Uso de Bens Imóveis Públicos - Dívida Ativ 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 372,0 372,02 21,56- 443,2» 

13100214000 - Concessão, Permissão, Autorização ou Cessão do Direito de Uso de Bens Imóveis Públicos - Dívida Ativ 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 56,32 56,32 3,73 100,31 

13210011006 - Remuneração de Depósitos Bancários - NÃO VINCULADOS 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 156.939,32 156.939,32 290.164,89* 301.825,77 

14000011000 - Receita Agropecuária - Principal 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 3.025,82 3.025,82 

16100311000 - Serviços de Registro, Certificação e Fiscalização - Principal 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 11.633,77 11.633,77 7.896,72 11.893,59 

16200211000 - Serviços de Transporte - Principal 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 60.218,3 60.218,39 48.247,42 62.855,83 

16200212000 - Serviços de Transporte - Multas e Juros de Mora 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 307,93 307,93 191,00,  268,7. 

16200213000 - Serviços de Transporte - Dívida Ativa 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 11.769,40 11.769,40 8.695,65 8.826,51 

16200214000- Serviços de Transporte - Dívida Ativa - Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 1.506,94 1.506,94 3.284,04J 3.299,19 

17180121000 - Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal - Principal 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 26.017.339,5 27.597.011,59 23.740.556,81 32.153.381,31 

17180131000 - Cota-Parte do Fundo de Participação do Municípios - 1% Cota entregue no mês de dezembro - Principal 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 1.118.193,31 1.500.312,80 1.409.321,96,  1.409.321,9. 

17180141000- Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - 1% Cota entregue no mês de julho - Principal 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 1.118.172,68,  1.118.172,68 1.244.921,10 1.244.921,11 

17180151000- Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 17.667,85 17.667,85 16.526,99,  16.966,15 

17180221000 - Cota-parte da Compensação Financeira de Recursos Minerais - CFEM - Principal 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 22.310,71 33.021,87 
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3.200,60 

Sal. • 
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17280111000 - Cota-Parte do ICMS - Principal 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 19.650.114,59i 22.044.525,3: 21.702.497,64 875,01 

17280121000 - Cota-Parte do IPVA - Principal 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 2.252.371,91 2.266.139,91 2.076.139,82 

17280131000 - Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 316.052,51 377.212,51 425.224,5 

19100111001 - Multas Previstas em Legislação Específica - Multas de Transito 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 124.721,7 124.721,7 51.112,061 

19100111999 - Multas Previstas em Legislação Específica - Principal 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 14.052,30- 

19100113000 - Multas Previstas em Legislação Específica - Dívida Ativa 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 1.659,73 1.659,73 8.532,63 

19100114000 - Multas Previstas em Legislação Específica - Dívida Ativa - Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 53,31 53,31 2.818,04 

19100911000- Multas e Juros Previstos em Contratos - Principal 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 500,00J 

19280291999- Outras Restituições - Específicas para Estados/DF/Municípios - Não Especificadas Anteriormente - Pr' 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 102.274,10 102.274,10 49.561,6E1 

19280311001 - Ressarcimento - Devolução Câmara de São Gabriel da Palha - ES 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 26.285,82 

19280311999 - Ressarcimento - Específicas para Estados/DF/Municípios - Principal 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 18.745,93 18.745,93 

19280312001 - Ressarcimento - Específicas para Estados/DF/Municípios - Multas e Juros de Mora 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 10,2 

19280312999- Ressarcimento. Específicas para Estados/DF/Municípios - Multas e Juros de Mora 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 62,13 62,13 

19280313000 - Ressarcimento - Específicas para Estados/DF/Municípios - Dívida Ativa 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 5.269,51 5.269,5' 4.971,8 i  

19280314000 - Ressarcimento - Específicas para Estados/DF/Municípios - Dívida Ativa - Muitas e Juros de Mora da  Dí  10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 97,761  97,7. 330,541  

19909911000 - Outras Receitas - Primárias - Principal 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 248,74 

19909913000 - Outras Receitas - Primárias - Dívida Ativa 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 1.918,1 1.918,10 616,30 

19909914000 - Outras Receitas - Primárias - Dívida Ativa - Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 30,82 30,82 4,35 

72199911000 - Corrente Intraorçamentária - Corrente Intraorçamentária - Demais Contribuições Sociais - Principal 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 1.100.000,00 1.100.000,00 849.413,14 

72199912000- Corrente Intraorçamentária - Corrente Intraorçamentária - Demais Contribuições  Socials  - Multas e Juros de 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 2.000,00 2.000,00 312,54 312,54 

Mora 

9517180121000- Dedução FUNDEB - Dedução FUNDEB - Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municíplos - Cota Mensal - 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (5.203.467,62) (5.203.467,62) (4.748.111,13) 

Principal 

9517180151000- Dedução FUNDEB - Dedução FUNDEB - Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (3.533,43) (3.533,43) (3.305,31) 

Principal 

9517280111000 - Dedução FUNDEB - Dedução FUNDEB - Cota-Parte do ICMS - Principal 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (4.912.528,65) (4.912.528,65) (4.340.521,16) 

9517280121000 - Dedução FUNDEB - Dedução FUNDEB - Cota-Parte do IPVA - Principal 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (450.859,46) (450.859,46) (415.227,16> 

9517280131000 - Dedução FUNDEB - Dedução FUNDEB - Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (69.210 49) „ 
.................._ 

(69.210,49) 
......._=4 	. 	..... 	_____. 	. 

(82.741,98) 

R it
.
..eg: 00071 I 	

[ 49.967.232,5A L 	54.349.994,811 50.995.958, I 	3.475,2 
....-..................-.7.-.... 

Até  o Period.  

-2524,28 

27.927.127,35 

2.349.343,60 

552.797,03 

60.148,90 

14.385,60 

8.931,10 

2.893,52 

500,00 

79.139,02 

26.870,95 

14,30 

6.304,46 

385,74 

652,5 

1.098, 

21,75 

1.019.527,3 

(6.430.675,98) 

(3.393,12 

(5.587.584,60 

(469.884,67 

(108.256,45 

L 64.992.365,5 
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Inii?iiiiiiiii-6-:-Ir¡;;;;E0 s-o-6-r-e sa-Propried-ade Predial e Territorial Urbana - Principal 	— .- ---------------  

Fonte Recurso 

- - 1Ó0i-000800-0-: 	
- 

Orçad• 

623.154,8 

Sal.. 

623.154,8* 

No  Pen  

170,5 

Anul. Perí... Até o 

11125002000 - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Multas e Juros de Mora 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 1.181,8. 1.181,8. 

11125003000 - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 133.890,22 133.890,22 7.160,4 17.992,39  

11125004000 - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana- Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 34.098,24 34.098,2. 2.418,2 5.856,44 

11125301000 - "Impostos sobre Transm.  ''Inter  Vivos" de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Principal 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 757.324,86 757.324,8. 133.730,441 
304.353,23 

11130311000 - Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Principal 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 1.877.761,77 1.877.761,77 211.752,7 1.285.412,61  

11045111000- Imposto sobre Serv. de Qualquer Natureza - ISSQN - Principal 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 2.710.085,77 2.710.085,77 279.794,4 398,8 827.332,87 

11145112000 - Imposto sobre Serv. de Qualquer Natureza - ISSQN - Multas e Juros de Mora 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 5.439,72 5.439,72 477 1.052,04,32 

11145113000 - Imposto sobre Serv. de Qualquer Natureza - ISSQN - Dívida Ativa 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 27.237,15 27.237,1 3.485,50 6.464,49  

11145114000 - Imposto sobre Serv. de Qualquer Natureza - ISSQN - Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 6.844,67 6.844,67 944,26 2.104,87  

11210101001 - Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Ambiental 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 56.003,8* 56.003,8' 996,59 7.689,06 

11210101002 - Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Localização e Funcionamento 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 83.433,23 83.433,23 27.436,2 42.721,43  

11210101003 - Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Execução de obras 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 202.320,81 202.320,81 24.419,23 44.511,92  

11210102000 - Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Multas e Juros de Mora 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 425,95  

.1210103000 - Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Dívida Ativa 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 1.164,00 5.526,4ç 

.1210104000 - Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 343,9 2.368,67  

.1220101001 - Taxas pela Prestação de Serviços em Geral - Limpeza Pública 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 520.358,93 520.358,93 45,3' 1.311,35 

1220101002 - Taxas pela Prestação de Serviços em Geral - Serviços Agrícolas 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 146.736,6: 116.736,6: 7.263,3" 16.007,0, 

1220101003 - Taxas pela Prestação de Serviços em Geral - Outras taxas 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 2.967,40 2.967,4' 10.851,03 32.884,31 

1220101999 - Taxas pela Prestação de Serviços  ern  Geral - Principal 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 389.252,91 389.252,91 23.846,6 50.203,9; 

1220102000 - Taxas pela Prestação de Serviços em Geral - Multas e Juros de Mora 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 1.673,2 1.673,28 23,57 78,5; 

1220103000 - Taxas pela Prestação de Serviços em Geral - Dívida Ativa 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 228.167,1 228.167,1: 16.060,4 39.212,7: 

1220104000 - Taxas pela Prestação de Serviços em Geral - Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 73.893,87 73.893,87 6.143,13 13.306,6, 

2199911000 - Demais Contrib. Sociais Não Arrecadadas e Não Projetadas pela RFB - Principal 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 1.688.644,32 1.688.644,32 141.691,52 286.263,7! 

2199912000 - Demais Contrib. Sociais Não Arrecadadas e Não Projetadas pela RFB - Multas e Juros de Mora 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 3.301,89 3.301,8 8,91 

3110111000 - Aluguéis e Arrendamentos - Principal 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 28.469,901  28.469,90 3.833,01 6.603,8 

3110112000 - Aluguéis e Arrendamentos - Multas e Juros de Mora 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 47,13 47,13 

3110201000 - Concessão, Permis., Autoriz. ou Cessão do Direito de Uso de Bens Imóveis Públ. - Principal 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 3.662,25 3.662,25 286,03 1.281,1 

3110202000 - Concessão, Permis., Autoriz. ou Cessão do Direito de Uso de Bens Imóveis Públ. - Multas e Juros de M 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 105,86 105,84 

3110203000 - Concessão, Permis., Autoriz. ou Cessão do Direito de Uso de Bens Imóveis Públ. - Dívida Ativa 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 793,7 793,7: 

3110204000 - Concessão, Permis., Autoria, ou Cessão do Direito de Uso de Bens Imóvels Públ. - Multas e Juros de M 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 180,3 180,3. 

3210101000 - Remuneração de Depósitos Bancários - Principal 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 201.411,11 201.411,11 79.389,501 184.885,0 

;110301000 - Serviços de Registro,Certificação e Fiscalização - Principal 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 12.802,9 12.802,9 1.217,431 2.995,9 

i110302000 - Serviços de Registro,Certificação e Fiscalização - Multas e Juros de Mora 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 1,4 

210201000 - Serviços de Transp. de Passageiros ou Mercad. - Principal 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 65.259,871 65.259,87 6.822,7 

1,41 

15.140,3 

210202000- Serviços de Transp. de Passageiros ou Mercad. - Multas e Juros de Mora 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 256,361 256,3. 58,2 85,8 

i210203000 - Serviços de Transp. de Passageiros ou Mercad. - Dívida Ativa 10010600000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 13.216,12 13.216,12 505,84 1.715,1 

210204000- Serviços de Transp. de Passageiros ou Mercad. - Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 4.963,52 4.963,52 176,51 408,C  

115111000 - Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal - Principal 0010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 33.519.099,1 33.519.099,1. 2.730.666,32 10.461.671,7 

115121000 - Cota-Parte do Fundo de Participação do Municípios - 1% Cota entregue no mês de dezembro- Principal 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 1.380.069,7 1.380.069,70 

115131000 - Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - 1% Cota entregue no mês de julho - Principal 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 1.318.495, 1.318.495,94 

115201000 - Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 18.679,7 18.679,75 322, 1.156,1 

195801000 - Transferência Obrigatória Decorrente da Lei Complementar no 176/2020 - Principal 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 217.787,90 217.787,94 

199901000 - Outras Transferências de Recursos da União e de suas Entidades - Principal 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 3.237,25 3.237,2 191,26 940,£ 

215001000 - Cota-Parte do ICMS - Principal 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 26.892.555,87 26.892.555,87 2.883.681,5 94,07 8.430.257,1 
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492,95 64.842.586,7 Reo: 00057 64,842.586;75 5.826,690,12 

Descrição-  Fonte Recurso Orçadi Sa , i No Per(oJ Mui. Períod. Até  OF  
- 	_ 

17.2151E5i: Cota-Parte do IPVA - Principal 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS 2.527.257,95 2.527.257,9 221.500,87  

17215201000 - Cota-Parte do IN - Municípios - Principal 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 565.838,95 565.838,9 30.495,7  

19110101001 - Multas Previstas em Legislação Específica - Infração de Transito 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 41.908,04 41.908,0' 15.271,5 37.1 

19110101002 - Multas Previstas em Legislação Específica - Outras Multas 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 34.798,81 34.798,81 6.765,8  

19229901000 - Outras Restituições - Principal; 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 101.800,0 101.800,0. 31.563,2 65.! 

72199911000 - Corrente Intraorçamentária - Corrente Intraorçamentária - Demais Contrib. Sociais Não Arrecadadas e Não 1001C000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 1.020.332,1 1.020.332,1. 85.837,0 172.. 

Projetadas pela RFB - Pri 

72199912000 - Corrente Intraorçamentária - Corrente Intraorçamentária - Demais Contrib. Sociais Não Arrecadadas e Não 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 468,81 468,81 
Projetadas pela RFB - Mui 

9517115111000 - Dedução FUNDEB - Dedução FUNDEB - Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal - 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (6.703.819,83) (6.703.819,83) (546.133,25) (2.092.3 

Principal 

9517115201000 - Dedução FUNDEB - Dedução FUNDEB - Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural- 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (3.735,95) (3.735,95) (64,52) (2 

Principal 

9517215001000 - Dedução FUNDEB - Dedução FUNDEB - Cota-Parte do ICMS - Principal 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (5.378.511,17) (5.378.511,17) (576.736,31} (1.686.0 

9517215101000 - Dedução FUNDEB - Dedução FUNDEB - Cota-Parte do IPVA - Principal 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (505.451,59) (505.451,59) (44.300,10) (82.0 

9517215201000 - Dedução FUNDEB - Dedução FUNDEB - Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS (113.167,79) (113.167,79) (4.881,48) 
. 	. .. 	... 

(17.7 
 .. 

95,93 

86,21) 

18,81) 

19.eo9.598, 

edod 

32,32 

2,3 

73,62 

16,25 

08,86 

65,82 

34,31) 

31,20) 

MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL DA PALHA 
	

Data de Emissão: 13/04/2022 15:41 
CONSOLIDAÇÃO 
	

Máquina: PLANEJAMENT003 

Balancete da Receita Orçamentário 
REFERENTE - MARÇO DE 2022 

2 / 2 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9

